
平成２４年１月１３日 

保護者各位 

尾張旭市立東栄小学校 

  校長 矢 壁 輝 彰 

 

授業参観・校内作品展のご案内  

 

 厳寒の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは

本校の教育活動推進にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、授業参観および校内作品展を下記のように開催いたします。ご多用中かと存じま

すが、ぜひ、ご参観くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日 平成２４年２月２日（木） 

 

２ 時 間 

  および 

場 所 

 

授業参観 各教室等（特別教室や体育館で行う場合もあります） 

９時４０分 ～１０時２５分（第２時限） 

低学年（１～３年）、たんぽぽ学級 

１０時４５分 ～１１時３０分（第３時限） 

   高学年（４～６年） 

校内作品展 各学年廊下等（裏面をご覧ください） 

  ９時３０分 ～１２時２５分 

   この時間内はご自由にご鑑賞ください 

※ＰＴＡ作品展も開催します。併せてご鑑賞ください。 

 ※１１：４０より児童も鑑賞します。 

３ 内 容 授業参観については、学年だより、連絡帳等で連絡いたします。 

 

４ その他 〇 スリッパをご持参のうえ、児童用昇降口からお入りください。 

〇  校内および周辺には駐車場所がありません。また、路上駐車は近隣の

迷惑になります。自家用車での来校はご遠慮ください。 

 

校内への入場についてのお願い 

 授業参観に乗じて不審者が侵入することも心配されます。児童の安全のために、校内入

場に際しては、お手数ですが「ＩＤカードの着用」をお願いします。 

 〇 ２枚以上必要な場合は、担任にお申し出ください。 

 〇 当日ＩＤカードがない場合は、参観前に職員室にお越しください。お申し出により

ＩＤカードを発行します。 

  

図書寄贈についてのお願い 

もし、ご家庭で不要になった児童図書がありましたら、持ってきていただき、職員室前

の箱に入れていただけるとありがたいです。学級文庫充実に役立てさせていただきます。 



校内作品展     

＜展示内容および場所＞ 

学 年 展  示  内  容 展 示 場 所 

１ 年 工作「ヒラヒラ コロコロ」 調理室 

２ 年 紙版「うつして うつして」 ２年廊下 

３ 年 紙版「広がれ生きものワールド」 ３年廊下 

４ 年 木版「木から生まれた世界」 ４年廊下 

５ 年 工作「ランチョンマット」工作「板を切りぬいて」 ５年廊下・家庭科室 

６ 年 工作「生まれ変わった板たち（テープカッター）」 こだまホール 

たんぽぽ 
工作「ヒラヒラ コロコロ」（１年） 

紙版・木版 （２～６年） 
たんぽぽ２組廊下 

ＰＴＡ 
各サークルの作品・家庭教育学級の作品 

図書ボランティアの方の作品 
会議室 

＜会場図＞ 

    WC       EV       
 

   

                      

 

 

 

５－１ ５－２ ５－３ ３－１ ３－２  ３－３      

 

 
                   

 

 
    WC           WC     

                      

 

 
第１音楽室 

 
 

第２ 

音楽室 

こだまホール 

６年 

 

 
６－１ ６－２ ６－３  

図工室 

 
 

 

 

 

 
   WC       EV       

 
   

                  

 

 

 

２－１ ２－２ ２－３ 
算数少人

数教室 

少人数 

教材室 
 

家庭科室 

５年 
     

 

 
                     

 

 
    WC           WC     

                      

 

 ４－１ ４－２ ４－３ コンピュータ室 たんぽぽ１ たんぽぽ２ 

 

たんぽぽ３ 

 

図書室 

 
 

 

 

 

 
   WC       EV           

                  

 

 

 

調理室 

１ 年 
 １－３ １－２ １－１        

 

 
                    

 

 
    WC       WC WC         

                      

 

 
理科室 

 
   

どんぐり 

ルーム 
  

会議室 

ＰＴＡ 
保健室 校長室  職員室 

 

 

 
 

 

３階 

２階 

１階 


